



POLSKIE TOWARZYSTWO GEOGRAFICZNE

Biuletyn Informacyjny nr 62

Zarząd Główny PTG



Czerwiec 2020

ul. Krakowskie Przedmieście 30, 00-927 Warszawa, tel./fax (22)8261794, e-mail: ptg@uw.edu.pl
Konto: Idea Bank SA 39 1950 0001 2006 9950 8293 0010
<https://ptgeo.org.pl>

Drogie Koleżanki,
Drodzy Koledzy,
Szanowni Państwo,

Do Państwa rąk trafia najnowszy numer „Biuletynu Informacyjnego Zarządu Głównego PTG”, który obejmuje wydarzenia, mające miejsce w 2019 roku. Był to okres szczególny, bowiem kończył on cykl różnych działań związanych z Jubileuszem 100-lecia Polskiego Towarzystwa Geograficznego i Roku Polskiej Geografii 2018. Oficjalnego zakończenia uroczystości jubileuszowych dokonano 28 stycznia 2019 roku podczas spotkania w Poznaniu, na Wydziale Nauk Geograficznych i Geologicznych UAM. Uczestniczyło w nim ponad 200 osób. Równocześnie zgromadzenie stanowiło inaugurację obchodów 100-lecia geografii poznańskiej, utworzonej w 1919 roku przez Stanisława Pawłowskiego.

Wydarzenia jubileuszowe notowano również w kolejnych miesiącach. Do najbardziej znaczących należy zaliczyć konferencje: *Badania geograficzne w województwie podkarpackim – historia, współczesność, przyszłość. W 100-lecie Polskiego Towarzystwa Geograficznego* (Rzeszów, 22 marca, 220 uczestników); *Krajobrazy miejskie – przestrzenie metropolitalne* (Sosnowiec, 6 kwietnia, około 200 osób); *Dni Geografa* połączone z organizacją Wystawy 1919-2019. *Sto lat województwa łódzkiego w zbiorach Biblioteki Uniwersyteckiej Uniwersytetu Łódzkiego* (Łódź, 15-16 kwietnia); *Geografia i geografowie na Górnym Śląsku i w Zagłębiu Dąbrowskim. W 90. rocznicę założenia Oddziału Śląskiego PTG w Katowicach* (Katowice-Biblioteka Śląska, 4 czerwca, około 100 osób), a ponadto również promocję książki *Geografia polska i geografowie w latach II wojny światowej* (Kraków-Muzeum Krakowa, Oddział Fabryka Emalii Oskara Schindlera, 24 maja, autorzy: Elżbieta Biliska-Wodecka, Izabela Sołjan, Justyna Liro, Antoni Jackowski). W dniach 28-30 sierpnia w Kaliningradzie odbyło się Sympozjum *Geografia społeczno-ekonomiczna w Polsce i Rosji: potencjał współpracy we współczesnym globalnym i regionalnym kontekście*, podczas którego Wioletta Kamińska (Wiceprzewodnicząca PTG) oraz Tomasz Wites (Sekretarz ZG PTG) zaprezentowali referat pt. *Znaczenie obchodów Roku Polskiej Geografii dla wzmocnienia pozycji geografii w społeczeństwie*. Wystąpienie to spotkało się z dużym zainteresowaniem uczestników spotkania.

W 2019 roku nadal ukazywały się pozycje wydawnicze związane z naszym Jubileuszem. Należy w tym miejscu wymienić cytowaną już książkę *Geografia polska i geografowie w latach II wojny światowej*, dwa artykuły Adama Hibszaera dotyczące dziejów Polskiego Towarzystwa Geograficznego w regionie śląsko-zagłębiowskim, numer 7 (100) periodyku „Nauczyciel i Szkoła”, zawierający materiały z rzeszowskiej konferencji *Badania geograficzne w województwie podkarpackim – historia, współczesność, przyszłość. W 100-lecie Polskiego Towarzystwa Geograficznego*, w tym artykuł Joanny Wład-Michalik o historii Oddziału Rzeszowskiego PTG. Wreszcie zakończono prace redakcyjne nad pozycjami: *Badania geograficzne dla rozwoju niepodległej Polski z materiałami z konferencji w Sejmie RP, 19 marca 2018* (red. Przemysław Śleszyński) oraz *Księga Wielkiego Jubileuszu. Polskie Towarzystwo Geograficzne 1918-2018* (red. Antoni

Jackowski, Tomasz Wites). Obie publikacje ukazały się latem 2020 roku. Zakończenie tych prac edytorskich sprawi, że dorobek wydawniczy związany z Jubileuszem 100-lecia Towarzystwa zamknie się 14 pozycjami, z których dwie liczą po trzy tomy. Możemy być wszyscy dumni z tak znaczących osiągnięć Polskiego Towarzystwa Geograficznego.

Słowa gorących podziękowań pragnę w tym miejscu skierować do Redaktorów niniejszego zeszytu „Biuletynu: Kol. Beaty Maciejewskiej, Marcina Mazura oraz Tomasza Witesa. Wielkie zaangażowanie wymienionych Osób w przygotowanie tego numeru pozwoliło zaprezentować Państwu niemal wierną fotografię dokonań Towarzystwa w 2019 roku.

Moje rozważania zawarte w obecnym numerze „Biuletynu Informacyjnego ZG PTG” są ostatnimi, których dokonuję jako Przewodniczący Polskiego Towarzystwa Geograficznego. Wykorzystując przez ostatnie 8 lat tę drogę komunikacji, miałem wielki zaszczyt, ale i przyjemność rozmawiać ze wszystkimi Członkami i Sympatykami. Pragnę gorąco podziękować wszystkim i każdemu z osobna za tę wieloletnią współpracę. Dzięki Państwa zaangażowaniu Towarzystwo odzyskało swój dawny blask i odgrywa obecnie ważną rolę w życiu naukowym, kulturalnym i społecznym Polski, a także na arenie międzynarodowej.

Pragnę bardzo serdecznie podziękować wszystkim Członkom Towarzystwa oraz naszym Sympatykom i Przyjaciółom za wielki wysiłek włożony szczególnie w przebieg Jubileuszu PTG. Dzięki Państwa pomocy Jubileusz 100-lecia Polskiego Towarzystwa Geograficznego stał się wydarzeniem rangi krajowej i międzynarodowej. Dziękuję!!!

W nadchodzącym okresie czekać nas będzie wiele trudnych chwil. Aby przetrwać ciężkie czasy musimy być silni, a ta nasza siła powinna tkwić w jedności naszego środowiska. Musimy większą troską ogarnąć sprawy naszej Geografii. Obserwuje się próby tworzenia pozornych argumentów, uzasadniających rozdział geografii fizycznej i geografii społeczno-ekonomicznej. Powinniśmy być świadomi, że dzieje się tak wyłącznie z przerostu ambicji niektórych przedstawicieli władz państwowych. Powstałe straty przez lata będą odrabiać nasi następcy.

Stale kontakty, jakie utrzymywałem z Państwem przez ostatnie 8 lat, utwierdziły mnie w przekonaniu o wyjątkowości środowiska polskich geografów. Nigdy nie wiązaliśmy naszej kariery z aktualną sytuacją polityczną. O naszej pozycji społecznej i zawodowej decydowały zawsze nasz dorobek i własna praca.

Jestem urodzonym optymistą i jestem przekonany, że po momentach trudnych nadejdą radosne chwile. Polskie Towarzystwo Geograficzne okrzepło już w roli lidera środowiska polskich geografów i jest przygotowane do dalszej, wydajnej pracy na rzecz nas wszystkich. Jesienią 2020 roku odbędą się wybory władz statutowych Towarzystwa. Apeluję do Członków wybranych na Delegatów na Walne Zgromadzenie o dokonanie przemyślanego wyboru nowych władz. Muszą one bowiem sprostać skomplikowanej sytuacji społeczno-politycznej w kraju, jak też w środowisku polskiej nauki i oświaty. Do pełnienia najważniejszych funkcji w Towarzystwie należy wybrać osoby, które spełnią oczekiwania Państwa w zakresie utrzymania wysokiej rangi naszej Geografii w Polsce i na świecie. Musimy stale przypominać sobie i innym, że łączy nas wszystkich wspólna Macierz, jaką stanowi Geografia!

Z geograficznymi pozdrowieniami

Przewodniczący PTG

Antoni Jackowski

Spis treści

SŁOWO WSTĘPNE PRZEWODNICZĄCEGO PTG PROF. ANTONIEGO JACKOWSKIEGO — 1-2
WŁADZE PTG — 3
ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA PRYZNANE W 2019 R. — 3
NAGRODZENI I WYRÓŻNIENI W XXXV. KONKURSIE PRAC MAGISTERSKICH Z ZAKRESU GEOGRAFII — 4
WYNIKI XLV. OLIMPIADY GEOGRAFICZNEJ W ROKU SZKOLNYM 2018/2019 — 4
UCHWALY PODJĘTE W 2019 R. — 5
KONFERENCJE ZORGANIZOWANE W 2019 R. — 5-6
PUBLIKACJE WYDANE W 2019 R. — 7-8
KONFERENCJE PLANOWANE W 2020 R. — 8
PUBLIKACJE PLANOWANE W 2020 R. — 8
SYTUACJA FINANSOWA PTG — 9-10
DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI PTG W 2019 R. — 10-12
DZIAŁALNOŚĆ ODDZIAŁÓW PTG W 2019 R. — 12-17
SPRAWY BIEŻĄCE I KOMUNIKATY — 18
LICZBA CZŁONKÓW PTG WG ODDZIAŁÓW — 18
PTG – ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO — 18

WŁADZE PTG

Władze Towarzystwa PTG w kadencji 2016-2020, zostały wybrane na Walnym Zgromadzeniu Delegatów w dn. 28 czerwca 2016 r. w Krakowie

Prezydium Zarządu Głównego

Przewodniczący — Antoni Jackowski
Zastępcy Przewodniczącego — Wioletta Kamińska,
Urszula Myga-Piątek, Przemysław Śleszyński
Sekretarz — Tomasz Wites
Zastępca Sekretarza — Wioletta Szymańska
Skarbnik — Marcin Mazur
Zastępca Skarbnika — Tomasz Napierała
Członkowie ZG PTG — Konrad Czapiewski, Jerzy Desperak, Marek Sobczyński

Główna Komisja Rewizyjna

Przewodniczący — Teresa Sadoń-Osowiecka
Zastępca Przewodniczącego — Iwona Piotrowska
Sekretarz — Anna Bilik
Członkowie — Iwona Jażewicz, Jacek Potocki, Paweł Szymański, Monika Wesółowska

Sąd Koleżeński

Przewodniczący — Lidia Jochym
Zastępca Przewodniczącego — Zbigniew Podgóski
Sekretarz — Hanna Politowska
Członkowie — Lucyna Szaniawska, Joanna Szczepankiewicz-Battek



Przewodniczący Oddziałów PTG

Częstochocki — Urszula Gospodarek
Gdański — Piotr Paweł Woźniak (wybrany w 2019 r. na nową kadencję)
Kartograficzny — Marek Baranowski
Katowicki — Marta Chmielewska (do czerwca 2019 r. Adam Hibszer)
Kielecki — Irena Dybska-Jakóbkiewicz
Klub Polarny — Krzysztof Migala
Krakowski — Józef Żychowski
Lubelski — Andrzej Miszczuk

Łódzki — Łukasz Musiaka
Olimpijski — Ryszard Szczęsny
Opolski — Maria Śmigielska
Poznański — Małgorzata Mazurek
Radomski — Łukasz Zaborowski (do sierpnia 2019 r. Tomasz Gogacz)
Rzeszowski — Joanna Wład-Michalik
Słupski — Aleksandra Zienkiewicz
Szczeciński — Beata Meyer
Stalowowolski — Janusz Goc
Teledetekcji i Geoinformatyki — Krzysztof Będkowski
Toruński — Marcin Świtoniak (do marca 2019 r. Wiesława Gierańczyk)
Warszawski — Stefan Kałuski
Wrocławski — Janusz Łach

Komisje

Komisja Odznaczeń i Wyróżnień — Przewodniczący — Marek Nowosad
Komisja Konkursu Prac Magisterskich — Przewodnicząca — Elwira Żmudzka

Przewodniczący Komisji Problemowych

Edukacji Geograficznej — Elżbieta Szkurlat (Honorowy Przewodniczący — Sławomir Piskorz)
Geografii Komunikacji — Arkadiusz Kołoś
Geografii Osadnictwa i Ludności — Przemysław Śleszyński
Geografii Przemysłu — Zbigniew Ziolo
Geografii Turystyki — Bogdan Włodarczyk
Hydrologiczna — Paweł Jokiel
Krajobrazu Kulturowego — Krzysztof Badora
Obszarów Wiejskich — Marcin Wójcik
Geografii Politycznej i Historycznej — Marek Sobczyński
Geografii Religii — Antoni Jackowski

**Aktualne kontakty do Władz Towarzystwa,
Oddziałów i Komisji na stronie internetowej PTG**

ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA PRYZNANE W 2019 r.

Członkostwo Honorowe:

Marian Harasimiuk (O/ Lubelski)
Jacek Jania (O/ Katowicki)
Vladimir Kolosov (Rosja)
Joanna Pociask-Karteczka (O/ Krakowski)

Medal PTG:

Adam Hibszer (O/ Katowicki)
Jerzy Siwek (O/ Kartograficzny)
Marek Sobczyński (O/ Łódzki)

Złota Odznaka PTG:

Anna Becker-Kulińska (O/ Olimpijski)

Anna Bilik (O/ Lubelski)
Marek Doktor (O/ Olimpijski)
Katarzyna Osińska-Skotak (O/ Teledetekcji i Geoinformatyki)
Krzysztof Parzych (O/ Słupski)
Joanna Pluto-Kossakowska (O/ Teledetekcji i Geoinformatyki)
Elżbieta Pyrkowska (O/ Częstochocki)
Grzegorz Rachlewicz (Klub Polarny)
Krzysztof Sikorski (O/ Olimpijski)
Ireneusz Sobota (Klub Polarny)

NAGRODZENI I WYRÓŻNIENI W XXXV. KONKURSIE PRAC MAGISTERSKICH Z ZAKRESU GEOGRAFII

I Nagroda

Magdalena Drajczyk

Rzeźba, budowa geologiczna i kształtowanie się moren czołowych okolic Sławoszewa na Równinie Kutnowskiej, Katedra Geografii Fizycznej, Wydział Nauk Geograficznych, Uniwersytet Łódzki, opiekun dr hab. Zbigniew Rdzany, prof. UŁ

II Nagroda

Adam Perz

Zastosowanie kopuł archimedejskich w analizie odpływów maksymalnych w zlewni Warty, Zakład Hydrologii i Gospodarki Wodnej, Instytut Geografii Fizycznej i Kształtowania Środowiska Przyrodniczego, Wydział Nauk Geograficznych i Geologicznych, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, opiekun dr hab. Dariusz Wrzeński, prof. UAM

III Nagroda ex aequo:

Monika Grodecka

Percepcja map w lokalizacyjnych i nawigacyjnych serwisach mapowych, Zakład Geoinformatyki i Kartografii, Instytut Geografii i Rozwoju Regionalnego, Wydział Nauk o Ziemi i Kształtowania Środowiska, Uniwersytet Wrocławski, opiekun dr inż. Dorota Borowicz-Mińska

Katarzyna Stachniak

Procesy hydrologiczne i hydrogeologiczne na przedpolu lodowca Werenskiöldbreen – modelowanie odpływu gruntowego w programie FEFLOW, Wydział Nauk o Ziemi, Uniwersytet Śląski, opiekunowie prof. dr hab. Jacek Jania, dr hab. Bogdan Gądek, prof. UŚ

Nagrody rzeczowe ufundowali: **Zarząd Główny PTG, Fundacja na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju**

Nagroda dla Przewodniczącego PTG prof. Antoniego Jackowskiego od Ponadregionalnego Stowarzyszenia Edukacyjnego „Wieniawa”

W dniu 29 października 2019 r. prof. Antoni Jackowski został uhonorowany najwyższym wyróżnieniem Ponadregionalnego Stowarzyszenia Edukacyjnego "Wieniawa" w Kłobucku, czyli miniaturową repliką z brązu pomnika Jana Długosza, znajdującego się w Kłobucku. Uroczystość miała miejsce na Wydziale Geografii i Geologii UJ.

WYNIKI XLV. OLIMPIADY GEOGRAFICZNEJ W ROKU SZKOLNYM 2018/2019

Zawody finałowe XLV Olimpiady Geograficznej odbyły się w Kołobrzegu w dniach 11-14 kwietnia 2019 r. W zawodach finałowych udział wzięło 119 uczniów, wszyscy uzyskali tytuł finalisty, a 24 zawodników zdobyło tytuł laureata Olimpiady Geograficznej.

Lista laureatów Olimpiady Geograficznej
(w kolejności wg zdobytych punktów):

- I. **Szymon Mol**, LO Katolickiego Towarzystwa Kulturalnego Bielsko-Biała, nauczyciel geografii: mgr Marek Wójtowicz
- II. **Wojciech Pawłowski**, XIV LO Wrocław, nauczyciel geografii: mgr Andrzej Gościej

III. **Maciej Fiedoruk**, VIII LO Warszawa, nauczyciel geografii: mgr Małgorzata Cydejko

W roku 2019 w Międzynarodowej Olimpiadzie Geograficznej w Hongkongu polska reprezentacja w składzie: Maciej Fiedoruk, Maciej Dercz, Wojciech Pawłowski, Szymon Mol zdobyła drużynowo **czwarte miejsce**.

W 2019 r. na wniosek Komitetu Głównego Olimpiady Geograficznej ZG PTG ufundował nagrodę dla mgr **Anny Zaklikiewicz**, nauczycielki Uniwersyteckiego Liceum Ogólnokształcącego w Toruniu, systematycznie przygotowującej kolejne roczniki do startu w zawodach Olimpijskich. Najlepsi Jej uczniowie zdobywają tytuł finalisty lub laureata.

UCHWAŁY PODJĘTE W 2019 R.

Uchwała ZG PTG nr 5 (2016-2020) z dn. 30 czerwca 2019 r.

w sprawie : zatwierdzenia „Sprawozdania Finansowego Stowarzyszenia” oraz pokrycia nadwyżki kosztów nad przychodami (strata) za okres od 01.01.2018 do 31.12.2018

Członkowie Zarządu Głównego PTG postanawiają:
§1

1. Zatwierdzić „Sprawozdanie Finansowe Stowarzyszenia” za okres od 01.01.2018 roku do dnia 31.12.2018 roku, które zamknęło się sumą bilansową 787 753,84 zł
2. Nadwyżkę kosztów nad przychodami (strata) w kwocie 130 109,47 zł słownie (sto trzydzieści tysięcy sto dziewięć złotych 47/100 groszy) Stowarzyszenie postanawia pokryć z nadwyżki przychodów nad kosztami (zysk) z lat poprzednich.

§2

sprawozdanie Finansowe Stowarzyszenia za okres 01.01.2018r do 31.12.2018r stanowi załącznik do uchwały.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr 3 (2016-2020) Walnego Zgromadzenia Delegatów PTG z dn. 20 września 2019 r.

Zgodnie z § 25 ust. 5, Statutu Polskiego Towarzystwa Geograficznego Walne Zgromadzenie Delegatów Polskiego Towarzystwa Geograficznego przyznaje Joannie Pociask-Karteczce, Marianowi Harasimiukowi, Jackowi Jani i Vladimirovi Kolosovovi (Rosja) tytuł Członka Honorowego Polskiego Towarzystwa Geograficznego.

KONFERENCJE ZORGANIZOWANE W 2019 r. (według porządku chronologicznego)

- ❖ UROCZYSTOŚĆ ZAKOŃCZENIA JUBILEUSZU 100-LECIA PTG, OBCHODÓW ROKU POLSKIEJ GEOGRAFII 2018 ORAZ INAUGURACJI 100-LECIA POZNAŃSKIEGO OŚRODKA GEOGRAFICZNEGO, 28 stycznia 2019 r., Poznań, Zarząd Główny, Oddział Poznański PTG, Wydział Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Komitet Nauk Geograficznych Polskiej Akademii Nauk.
- ❖ GEOGRAFICZNE SEMINARIUM DYDAKTYCZNE, 1 lutego 2019 r., Warszawa, Komisja Edukacji Geograficznej PTG.
- ❖ III Ogólnopolska Konferencja Hydrologiczna z okazji Światowego Dnia Wody: NATURALNE I ANTROPOGENICZNE ZMIANY OBIEGU WODY, 21 marca 2019 r., Poznań, Komisja Hydrologiczna PTG współorganizacja z: Zakładem Hydrologii i Gospodarki Wodnej UAM, Sekcją Hydrologii Studenckiego Koła Naukowego Geografów UAM w Poznaniu, Stowarzyszeniem Hydrologów Polskich, Studenckim Kołem Naukowym Geografów im. Stanisława Pawłowskiego.
- ❖ Ogólnopolska Konferencja Naukowa: BADANIA GEOGRAFICZNE W WOJ. PODKARPACKIM – HISTORIA, WSPÓŁCZESNOŚĆ I PRZYSZŁOŚĆ. W 100-LECIE POLSKIEGO TOWARZYSTWA GEOGRAFICZNEGO, 22 marca 2019 r., Rzeszów, Oddział Rzeszowski PTG przy współudziale Urzędu Marszałkowskiego woj. podkarpackiego.
- ❖ Forum Nauczycieli Geografii i Przyrody (Regionalistów) „OPOWIEDZIEĆ MIASTO..., OBUDZIĆ MIEJSCE – NOWA ENERGIA (W) EDUKACJI REGIONALNEJ”, 30-31 marca 2019 r., Sosnowiec-Rybnik, Stowarzyszenie Korzenie, Koło terenowe Oddziału Katowickiego PTG w Rybniku, Komisja Edukacji Geograficznej PTG, Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu.
- ❖ II Międzynarodowe Seminarium Ekologiczne: GOSPODAROWANIE ODPADAMI W GMINACH. PROBLEMY I WYZWANIA - WZORCE NIEMIECKIE, 5 kwietnia 2019 r., Szczecin, Wydział Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego Oddział Szczeciński PTG.
- ❖ XXIV Seminarium Krajobrazowe: KRAJOBRAZY MIEJSKIE - PRZESTRZENIE METROPOLITALNE, 5-6 kwietnia 2019 r., Komisja Krajobrazu Kulturowego PTG, Wydział Nauk o Ziemi Uniwersytetu Śląskiego, Oddział Katowicki PTG.
- ❖ Naukowa Konferencja Bałtycka: MORZE BAŁTYCKIE- Z NASZEJ PERSPEKTYWY, 28 maja 2019 r., Bytom, Oddział Katowicki PTG.
- ❖ IV Międzynarodowa Konferencja Naukowa – PROBLEMY I WYZWANIA GEOGRAFII KOMUNIKACJI, 9-10 maja 2019 r., Łódź, Komisja

- Geografii Komunikacji PTG, Instytut Zagospodarowania Środowiska i Polityki Przestrzennej UŁ oraz Ośrodek Badawczy Europejskiej Polityki Przestrzennej i Rozwoju Lokalnego Uniwersytetu Łódzkiego.
- ❖ Sesja naukowa: GEOGRAFIA I GEOGRAFOWIE NA GÓRNYM ŚLĄSKU I W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM. W 90. ROCZNICĘ ZAŁOŻENIA ODDZIAŁU ŚLĄSKIEGO PTG W KATOWICACH, 4 czerwca 2019 r., Katowice, Instytut Badań Regionalnych Biblioteki Śląskiej, Wydział Nauk o Ziemi Uniwersytetu Śląskiego, Oddział Katowicki PTG.
 - ❖ XXXV SEMINARIUM GEOGRAFII WSI: NOWE SPOŁECZNOŚCI – NOWE PRZESTRZENIE – NOWE WYZWANIA, 6-7 czerwca 2019 r., Stara Morawa, Zakład Geografii Społeczno-Ekonomicznej, Instytut Geografii i Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu Wrocławskiego, Komisja Obszarów Wiejskich PTG.
 - ❖ Konferencja *EDUKACJA GEOGRAFICZNA W REFORMOWANEJ SZKOLE. JAK KSZTAŁCIĆ KREATYWNIE I POSZUKUJĄCO?*, 7-8 czerwca 2019 r., Kraków, Zakład Dydaktyki Geografii, Instytut Geografii UP w Krakowie, Oddział Krakowski PTG, Komisja Edukacji Geograficznej PTG.
 - ❖ I warsztaty terenowe dla nauczycieli geografii: *EDUKACJA GEOGRAFICZNA W UJĘCIU HUMANISTYCZNYM*, 26-30 czerwca 2019 r., Komisja Edukacji Geograficznej PTG.
 - ❖ *WARSZTATY Z GEOGRAFII SPOŁECZNO-EKONOMICZNEJ*, 1-3 lipca 2019 r., Sosnowiec, Oddział Katowicki PTG, Katedra Geografii Ekonomicznej Wydziału Nauk o Ziemi Uniwersytetu Śląskiego.
 - ❖ XLII Ogólnopolska Konferencja Kartograficzna: *GENERALIZACJA MAP W TECHNOLOGII CYFROWEJ* konferencja krajowa z udziałem gości zagranicznych, 17-18 września 2019 r., Kraków, Oddział Kartograficzny PTG, Wydział Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska Akademii Górniczo-Hutniczej, Komisja Geoinformatyki Polskiej Akademii Umiejętności.
 - ❖ XXXV Seminarium terenowe: *WARSZTATY Z GEOGRAFII TURYZMU*, 19-20 września 2019 r., Komisja Geografii Turyzmu PTG, Instytut Geografii Miast i Turyzmu Uniwersytetu Łódzkiego.
 - ❖ 16. Konferencja Naukowa *ROLA EDUKACJI W ZAKRESIE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W ROZWOJU SPOŁECZNO-EKONOMICZNYM I KULTUROWYM* i 12. Zjazd Nauczycieli Przedsiębiorczości / 16th Scientific Conference "THE ROLE OF ENTREPRENEURSHIP EDUCATION IN THE SOCIO-ECONOMIC AND CULTURAL DEVELOPMENT" and 12th Entrepreneurship Teachers' Convention, 7-8 października 2019 r., Kraków, Katedra Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, Instytut Geografii UP w Krakowie; Komisja Geografii Przemysłu PTG, Wydawnictwo „Nowa Era”; Fundacja „Edukacja dla Społeczeństwa” Patronat: Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii, Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, Partnerzy: Warszawski Instytut Bankowości – Bankowcy dla Edukacji, Fundacja GPW, Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej oraz Studenckie Koło Naukowe Geografów UP w Krakowie.
 - ❖ X Pomorski Sejmik Krajoznawczy: *MIJAJĄCE KRAJOBRAZY POMORZA GDAŃSKIEGO*, 12 października 2019 r., Gdańsk, Oddział Gdański PTG, Pomorskie Porozumienie Oddziałów PTTK w Gdańsku, Instytut Geografii Uniwersytetu Gdańskiego.
 - ❖ VI Ogólnopolska Konferencja Naukowa Geografii Historycznej: *PRZESTRZENNY WYMIAR BADAŃ DZIEDZICTWA KULTUROWEGO*, 14-15 listopada 2019 r., Łódź, Katedra Geografii Politycznej, Historycznej i Studiów Regionalnych UŁ, Oddział Łódzki PTG we współpracy z Komisją Geografii Politycznej i Historycznej PTG oraz Komisją Geografii Historycznej Polskiego Towarzystwa Historycznego.
 - ❖ Ogólnopolska Konferencja: *EDUKACJA GEOGRAFICZNA – KU POSZUKUJĄCEMU UCZENIU SIĘ*, 22-23 listopada 2019 r., Kielce, Komisja Edukacji Geograficznej PTG, Instytut Geografii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Samorządowy Ośrodek Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli, Geopark Kielce – Centrum Geoedukacji.
 - ❖ 35. Jubileuszowa Międzynarodowa Konferencja Naukowa „*FUNKCJE PRZEMYSŁU I USŁUG W ROZWOJU SPOŁECZNO-EKONOMICZNYM UKŁADÓW PRZESTRZENNYCH*” / 35th Jubilee International Scientific Conference „*THE FUNCTIONS OF INDUSTRY AND SERVICES IN THE SOCIO-ECONOMIC DEVELOPMENT OF SPATIAL SYSTEMS*”, 2-3 grudnia 2019 r., Kraków, Katedra Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej, Instytut Geografii, Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie; Komisja Geografii Przemysłu PTG, Komisja Nauk Ekonomicznych i Statystyki, Polska Akademia Nauk – Oddział w Krakowie; patronat: Komitet Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN.
 - ❖ Seminarium naukowe: *STRUKTURA PRZESTRZENNA KRAJOBRAZU KORYTARZY EKOLOGICZNYCH WOJ. OPOLSKIEGO I JEJ ZNACZENIE FUNKCJONALNE*, 19 grudnia 2019 r., Opole, Komisja Krajobrazu Kulturowego PTG, Instytut Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Opolskiego.

PUBLIKACJE WYDANE W 2019 R.

- ❖ *Czasopismo Geograficzne*, t. 90, z. 1/2019, PTG, Warszawa, ISSN 0045-9453.
- ❖ *Polish Cartographical Review*. Suplement w języku polskim t. 3 i 4, Oddział Kartograficzny PTG, Warszawa, ISSN 0324-8321.
- ❖ *Polish Cartographical Review*, t. 51, 1-4/2019, Oddział Kartograficzny PTG, Warszawa, 229 s., ISSN 2450-6966.
- ❖ Angiel J., Szkurlat E. (red.), 2019, Miejsce i przestrzeń. Edukacja geograficzna w ujęciu humanistycznym, *Prace Monograficzne Komisji Edukacji Geograficznej PTG*, t. 9., KEG PTG, Uniwersytet Warszawski WGiSR, MSCDN w Warszawie 136 s.
- ❖ *Studia Obszarów Wiejskich*, t. 53, 2019, Komisja Obszarów Wiejskich. Polskie Towarzystwo Geograficzne: Zespół Badań Obszarów Wiejskich Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania im. Stanisława Leszczyckiego. Polska Akademia Nauk, ISSN 1642-4689.
- ❖ *Studia Obszarów Wiejskich*, t. 54, 2019, Komisja Obszarów Wiejskich. Polskie Towarzystwo Geograficzne: Zespół Badań Obszarów Wiejskich Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania im. Stanisława Leszczyckiego. Polska Akademia Nauk, ISSN 1642-4689.
- ❖ Jackowski A., Bilska-Wodecka E., Soljan I., Liro J., 2019, *Geografia polska i geografowie w latach II wojny światowej*, Uniwersytet Jagielloński. Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej, Polskie Towarzystwo Geograficzne, 294 s., ISBN 978-83-64089-50-3.
- ❖ *Prace Komisji Krajobrazu Kulturowego*, Nr 41 (1)/2019, Komisja Krajobrazu Kulturowego PTG, ISSN 1896-1460, e-ISSN 2391-5293.
- ❖ *Prace Komisji Krajobrazu Kulturowego*, Nr 41 (2)/2019, Komisja Krajobrazu Kulturowego PTG, ISSN 1896-1460, e-ISSN 2391-5293.
- ❖ *Prace Komisji Geografii Komunikacji*, t. 22 (1-4), 2019, Komisja Geografii Komunikacji PTG, Katedra Geografii Rozwoju Regionalnego Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańsk, ISSN 1426-5915, e-ISSN 2543-859X.
- ❖ Ziolo Z., Kilar W. (red.), 2019, Uwarunkowania rozwoju regionalnego i lokalnego, *Prace Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego / Studies of the Industrial Geography Commission of the Polish Geographical Society*, 33 (2), Komisja Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, Wydawnictwo Naukowe UP, Kraków. DOI: 10.24917/20801653.332.
- ❖ Ziolo Z., Kilar W. (red.), 2019, Przemiany sektora usług transportowych i turystycznych, *Prace Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego / Studies of the Industrial Geography Commission of the Polish Geographical Society*, 33 (3), Komisja Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego, Katedra Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, Wydawnictwo Naukowe UP, Kraków. DOI: 10.24917/20801653.333.
- ❖ Ziolo Z., Piontek W. (red.), 2019, *Problematyka 35. Jubileuszowej Międzynarodowej Konferencji Naukowej nt. „Funkcje przemysłu i usług w rozwoju społeczno-ekonomicznym układów przestrzennych”*, Katedra Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego, Wydawnictwo Naukowe UP, Kraków-Warszawa.
- ❖ Ziolo Z., Rachwał T. (red.), 2019, Rola edukacji w rozwoju przedsiębiorczości, *Przedsiębiorczość-Edukacja / Entrepreneurship – Education*, 15(2), Katedra Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego, Wydawnictwo Naukowe UP, Warszawa – Kraków. DOI:10.24917/20833296.152
- ❖ Ziolo Z., Rachwał T. (red.), 2019, Rola przedsiębiorczości w edukacji i rozwoju społeczno-gospodarczym układów lokalnych, *Przedsiębiorczość-Edukacja / Entrepreneurship – Education*, 15(1), Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, Komisja Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego, Wydawnictwo Naukowe UP, Warszawa – Kraków. DOI:10.24917/20833296.151.
- ❖ Ziolo Z., Rachwał T. (red.), 2019, Wybrane problemy rozwoju gospodarczego układów przestrzennych, *Prace Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego / Studies of the Industrial Geography Commission of the Polish Geographical Society*, 33 (1), Komisja Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa

Geograficznego, Zakład Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, Wydawnictwo Naukowe UP, Kraków. DOI: 10.24917/20801653.331.

- ❖ Ziolo Z., Rachwał T. (red.), 2019, Przemiany przemysłu i jego otoczenia w układach przestrzennych, *Prace Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego / Studies of the Industrial Geography Commission of the Polish Geographical Society*, 33 (4), Komisja Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa

Geograficznego, Katedra Przedsiębiorczości i Gospodarki Przestrzennej Instytutu Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, Wydawnictwo Naukowe UP, Kraków. DOI: 10.24917/20801653.334.

INFORMACYJNE

- ❖ Antoni Jackowski, Beata Maciejewska, Marcin Mazur, Ewa Mierzwik, Tomasz Wites 2019, *Biuletyn Informacyjny nr 61*, Zarząd Główny PTG, Warszawa, 24 s.

KONFERENCJE PLANOWANE W 2020 R.

(wymieniono organizatorów tylko ze strony PTG)

- ❖ XVI Międzynarodowa "Łódzka" Konferencja z Geografii Politycznej: THE ROLE OF THE STATE IN THE ERA OF GLOBALIZATION, 16-18 września 2020 r., Kostrzyn i Frankfurt nad Odrą, Komisja Geografii Politycznej i Historycznej PTG.
- ❖ Konferencja Naukowo-Techniczna: HYDROLOGIA W ZARZĄDZANIU ZASOBAMI WODNYMI, 17-18 września 2020 r., Kraków, Komisja Hydrologiczna PTG.
- ❖ 17. Międzynarodowa Konferencja Naukowa: PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ JAKO CZYNNIK ROZWOJU REGIONALNEGO I LOKALNEGO połączona z 13. Zjazdem Nauczycieli Przedsiębiorczości nt. MODERNIZACJA TREŚCI I METOD EDUKACJI W ZAKRESIE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI, 5-6 października 2020 r., Kraków, Komisja Geografii Przemysłu PTG.
- ❖ V Międzynarodowa Konferencja Naukowa: PROBLEMY I WYZWANIA GEOGRAFII KOMUNIKACJI, 15-16 października 2020 r., Gdańsk, Oddział Gdański PTG, Komisja Geografii Komunikacji PTG.
- ❖ XXXVIII Sympozjum Polarne ENVIRONMENTAL CHANGES IN POLAR REGIONS: NEW

PROBLEMS – NEW SOLUTIONS, 15-17 października 2020 r., Toruń, Klub Polarny PTG.

- ❖ XXXII Konwersatorium Wiedzy o Mieście TRZY DEKADY TRANSFORMACJI MIAST POLSKICH (1990-2020), Łódź, 22-23 października 2020 r., Komisja Geografii Osadnictwa i Ludności PTG.
- ❖ III Ogólnopolska Pielgrzymka Geografów Polskich, Jasna Góra, 24 października 2020 r., Oddział Częstochowski PTG.
- ❖ Konferencja naukowa: UMIEJĘTNOŚCI JAKO NADRZĘDNY CEL EDUKACJI GEOGRAFICZNEJ – ICH KSZTAŁTOWANIE I OCENIANIE, Toruń, 6 – 7 listopada 2020 r., Komisja Edukacji Geograficznej PTG, Oddział Toruński PTG.
- ❖ Seminarium naukowe: SPÓJNOŚĆ I INTEGRALNOŚĆ SIECI NATURA 2000, 19 listopada 2020 r., Opole, Komisja Krajobrazu Kulturowego PTG.
- ❖ 36. Międzynarodowa Konferencja Naukowa: PRZEMIANY STRUKTURALNE PRZEMYSŁU I USŁUG, 7-8 grudnia 2020 r., Kraków, Komisja Geografii Przemysłu PTG.

PUBLIKACJE PLANOWANE W 2020 R.

(wymieniono wydawców tylko ze strony PTG)

CZASOPISMA I SERIE WYDAWNICZE

- ❖ *Czasopismo Geograficzne*, Warszawa, PTG.
- ❖ *Polish Cartographical Review*, Oddział Kartograficzny PTG, Warszawa.
- ❖ *Polski Przegląd Kartograficzny*, Oddział Kartograficzny PTG, Warszawa.
- ❖ *Studia Obszarów Wiejskich*, Komisja Obszarów Wiejskich PTG, Warszawa
- ❖ *Prace Komisji Krajobrazu Kulturowego*, Komisja Krajobrazu Kulturowego PTG.
- ❖ *Prace Komisji Geografii Przemysłu PTG*, Komisja Geografii Przemysłu PTG.
- ❖ *Przedsiębiorczość - Edukacja*, Komisja Geografii Przemysłu PTG

- ❖ *Teledetekcja Środowiska*, t. 60-61, Oddział Teledetekcji i Geoinformatyki PTG, Warszawa, ISSN 0071-8076.
- ❖ *Prace Monograficzne Komisji Edukacji Geograficznej PTG* pt. „Edukacja geograficzna. Ku kształceniu poszukującemu”, Komisja Edukacji Geograficznej PTG.
- ❖ Jackowski A., Wites T., (red.), 2020, *Księga Wielkiego Jubileuszu: Polskie Towarzystwo Geograficzne 1918-2018*, IGiP UJ, PTG, Kraków.
- ❖ Śleszyński P. (red.), 2020, *Badania geograficzne dla rozwoju niepodległej Polski*, Wydawnictwo Sejmowe, PTG, KNG PAN, Warszawa.

SYTUACJA FINANSOWA PTG

W roku 2019 koszty Zarządu Głównego i Oddziałów zamknęły się kwotą **611 280,51 zł**, zaś przychody – **613 658,83 zł**. Wynik finansowy za rok 2019 jest zatem dodatni i wynosi **2 378,32**. W roku sprawozdawczym po raz pierwszy od kilku lat zmniejszyła się wysokość przychodów. Na taki wynik wpłynął przede wszystkim fakt rezygnacji oddziałów z organizacji konferencji naukowych.

W roku 2019 uzyskano obejmującą dwuletni okres finansowania dotację z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego na wydanie czasopism naukowych, w tym dla *Prac Komisji Krajobrazu Kulturowego*, *Prac Komisji Geografii Przemysłu* i dla czasopisma *Przedsiębiorczość-Edukacja* w kwocie 39 238,36. Łącznie wysokość dotacji na cele wydawnicze wyniosła 78 476,72 zł. Niestety wniosek o dotację dla *Czasopisma Geograficznego* został negatywnie rozpatrzony.

Polskie Towarzystwo Geograficzne w roku 2019 otrzymało dwie transze dotacji z Ministerstwa Edukacji Narodowej na łączną kwotę 583 407 zł na organizację XLV i XLVI Olimpiady Geograficznej. Razem z wysokością wkładu własnego, wpłat od sponsorów, darczyńców oraz kosztów nieodpłatnych organizacja olimpiady zamknęła się kwotą 847 387,15 zł. Przeprowadzenie trzech etapów olimpiady geograficznej jest możliwe dzięki długoletniemu doświadczeniu i wielkiemu zaangażowaniu członków Komitetu Głównego OG oraz zespołu 14 okręgów regionalnych. W czasie trwania olimpiady do pracy zaangażowanych jest kilkuset jurorów.

Oddział Łódzki PTG otrzymał od Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi dotację w wysokości 10 000 zł na organizację wystawy pt.: 1919–2019. Sto lat województwa łódzkiego w zbiorach Biblioteki UŁ.

Oddział Warszawski PTG uzyskał w konkursie Edukacja globalna 2019 dofinansowanie w kwocie 7 200 zł dla projektu pt.: Nasza wspólna sprawa - zrównoważony rozwój miast Południa i Północy.

Wyniki finansowe PTG w ostatnich latach (Oddziały i Zarząd Główny razem)

ROK	KOSZTY	PRZYCHODY	ZYSK
2019	611 280,51	613 658,83	2 378,32 zł
2018	1 060 003 zł	929 893 zł	-130 110 zł
2017	1 163 098 zł	1 264 968 zł	101 870 zł
2016	1 706 148 zł	1 397 210 zł	-308 938 zł
2015	1 509 611 zł	1 527 800 zł	18 189 zł

Do tradycyjnych źródeł dochodów należą opłaty składek członkowskich Oddziałów. Do Zarządu

Głównego przekazano łącznie z tytułu ryczałtu od składek (50%) oraz tytułem wsparcia na wydanie *Czasopisma Geograficznego* 12 939,25 zł.

Dochody uzyskane przez PTG ze sprzedaży wydawnictw oraz za usługę druku artykułów w czasopiśmie naukowym wyniosły 3 726,25 zł.

W roku 2019 po raz kolejny odnotowano przychody tytułem 1% podatku dla PTG jako organizacji pożytku publicznego. Łącznie na konto Zarządu Głównego wpłynęło 5 372,60 zł (2018 - 5 593,30 zł, 2017 - 5 115,70 zł). Wpłaty odnotowano od ok. 50 osób. Wysokość wpłat wahała się w zakresie 0,90 zł do 2007,90 zł. Najwięcej wpłat 1% odnotowano w Warszawie, Krakowie, Łodzi, Słupsku, Kielcach, Bochni. Wpłaty również zostały dokonane w Lublinie, Sosnowcu, Działdowie, Częstochowie, Będzinie, Wyszku, Mińsku Mazowieckim, Rawie Mazowieckiej, Bolesławcu, Jeleniej Górze, Radomiu, Strzelcach Opolskich, Świebodzinie, Gryfinie, Tarnowskich Górach, Wejherowie.

Środki z tytułu 1% podatku zostały w całości wydatkowane na sfinansowanie nagród rzeczowych dla laureatów 34. Konkursu Prac Magisterskich z zakresu geografii i dla najlepszego nauczyciela wskazanego przez Komitet Główny Olimpiady Geograficznej, w tym koszt nagród - 4 650,67 zł oraz 721,93 zł koszty organizacji Konkursu Prac Magisterskich.

W roku 2019 zanotowano wyraźny spadek aktywności Oddziałów Towarzystwa w zakresie organizacji konferencji. Tylko Oddziały Katowicki i Kielecki odnotowały przychody z tego tytułu. Oddział Olimpijski przy okazji zawodów finałowych XLVI Olimpiady Geograficznej zorganizował warsztaty szkoleniowe dla nauczycieli geografii w Kołobrzegu.

Na koniec 2019 roku największe środki pieniężne zgromadzone były w Oddziałach: Olimpijskim – ponad 130 tys. zł, Lubelskim – ponad 40 tys. zł i Katowickim - ponad 20 tys. zł. Wysokość środków pieniężnych zdeponowanych na koncie Zarządu Głównego to kwota 22 489,29 zł.

Koszty i przychody Biura Zarządu Głównego z pominięciem prac zleconych (związanych z działalnością np. Komisji):

Przychody

Ryczałt od składek (50%) i wsparcie dla CzG	12 939,25
Sprzedaż wydawnictw	535,25
1% podatku dla OPP	5 372,60
Darowizny	300,00

Koszty pośrednie od dotacji MNiSW	3 000,00
Inne – w tym obsługa prac zleconych	3 997,31
RAZEM	26 141,41

Koszty

Wynagrodzenia i koszty obsługi księgowej	15 048,10
Konkurs Prac Magisterskich	4 165,15
Nagroda dla nauczyciela	1 500,00
Wydruk kalendarza i monografii Historia PTG	10 609,12
Koszty delegacji	3 245,10
Wynajem biura PTG	2 841,36
Telefon, znaczki, bank, biurowe, inne	3 544,13
RAZEM	40 952,96

Stan aktywów i stan pasywów zamknął się kwotą 623 594,97 zł, z czego fundusz statutowy wyniósł 413 097,24 zł. Łączna kwota środków pieniężnych w kasie i na rachunkach bankowych była niższa w stosunku do lat ubiegłych i wyniosła 436 180,46 zł (2018 - 489 671,26 zł, 2017- 532 411,91 zł, 2016 - 448 270,82 zł) głównie z powodu rezygnacji z organizacji konferencji naukowych.

DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI PTG W ROKU 2019

Komisja Edukacji Geograficznej

- ◆ Geograficzne Seminarium Dydaktyczne, 1 lutego 2019 r., Warszawa, Komisja Edukacji Geograficznej PTG.
- ◆ Forum Nauczycieli Geografii i Przyrody (Regionalistów) „Opowiedzieć miasto..., obudzić miejsce – nowa energia (w) edukacji regionalnej”, Stowarzyszenie Korzenie, Koło terenowe Oddziału Katowickiego PTG, Komisja Edukacji Geograficznej PTG, Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrze, 30-31 marca 2019 r., Sosnowiec-Rybnik.
- ◆ Konferencja „Edukacja geograficzna w reformowanej szkole. Jak kształcić kreatywnie i poszukująco?”, Zakład Dydaktyki Geografii, Instytut Geografii UP w Krakowie, Oddział Krakowski PTG, Komisja Edukacji Geograficznej PTG, 7-8 czerwca 2019 r., Kraków.
- ◆ I warsztaty terenowe dla nauczycieli geografii: Edukacja geograficzna w ujęciu humanistycznym, 26-30 czerwca 2019 r., Komisja Edukacji Geograficznej PTG
- ◆ Ogólnopolska Konferencja Edukacja geograficzna – ku poszukującemu uczeniu się, 22-23 listopada 2019 r., Kielce, Komisja Edukacji Geograficznej Polskiego Towarzystwa Geograficznego, Instytut Geografii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Samorządowy Ośrodek Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli, Geopark Kielce – Centrum Geoedukacji.
- ◆ Opracowanie i publikacja IX Tomu Prac Monograficznych KEG PTG: Angiel J., Szkurląt E. (red.), 2019, Miejsce i przestrzeń. Edukacja geograficzna w ujęciu humanistycznym Prace Monograficzne Komisji Edukacji Geograficznej PTG, t. 9., KEG PTG, Uniwersytet Warszawski WGiSR, MSCDN w Warszawie ss. 136.
- ◆ Opracowanie artykułu do Białej Księgi Jubileuszu 100-lecia PTG pt. „Aktywność Komisji Edukacji Geograficznej PTG w roku Jubileuszu polskich geografów” (E. Szkurląt A. Hibszer).
- ◆ Organizacja I Ogólnopolskiego Konkursu dla Nauczycieli Geografii: „Czym są dla mnie zajęcia w terenie?” (złożono 21 prac, 6 laureatów).
- ◆ Przygotowanie i złożenie do MNiSzW opracowania pt. „Uwagi do projektu Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19.04.2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela”.
- ◆ Prowadzenie strony internetowej Komisji: <http://kegptg.geo.uni.lodz.pl/index.php?page=glowna> (rozbudowa zakładki „Publikacje”)

Komisja Geografii Osadnictwa i Ludności

- ◆ Przeprowadzenie wyborów na Przewodniczącego Komisji na kadencję 2019-2023.
- ◆ Udział w Kongresie Małych i Średnich Miast w Wałbrzychu (24 kwietnia 2019 r.), tj. organizacja i prowadzenie panelu dyskusyjno-ekspertskiego (P. Śleszyński) i wystąpienia (M. Szmytkowska, R. Szmytkie, P. Śleszyński, a ponadto z Komisji Geografii Przemysłu PTG A. Kwiatek-Soltys i T. Rachwał).
- ◆ Patronat Komisji dla XI Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Miasta XXI wieku” pt. „Inspiracje i efekty planowania oraz zarządzania rozwojem miast”, 26-28 maja 2019, Opole. Wygłoszenie referatu „Problemy i wyzwania geografii miast w Polsce wobec aktualnych zmian systemowych” (P. Śleszyński).

- ◆ Wypracowanie wspólnego Stanowiska Komisji Krajobrazu Kulturowego PTG i Komisji Geografii Osadnictwa i Ludności PTG w sprawie projektu „Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko” (maj 2019 r.)
- ◆ Patronat Komisji dla konferencji Centrum Badań Metropolitalnych w Poznaniu.
- ◆ Udział przedstawicieli Komisji w uroczystej sesji poświęconej dorobku i twórczości prof. Zbigniewa Rykła z okazji Jego osiemdziesiątych urodzin i 50-lecia pracy naukowej (27 czerwca 2019 r. w Rzeszowie), w tym odczytanie specjalnego Listu Gratulacyjnego Komisji.
- ◆ Udział w dorocznej konferencji Komitetu Badań nad Migracjami PAN we Wrocławiu (10-11 września 2019 r.). Współorganizacja trzech sesji wraz z Sekcją ds. Migracji Wewnętrznych i Rozwoju Regionalnego KBnM PAN (M. Szmytkowska, P. Śleszyński).
- ◆ Przygotowanie dwóch stanowisk ws. spisu powszechnego 2021 we współpracy m.in. z Komitetem Nauk Geograficznych PAN.
- ◆ Przygotowanie założeń do raportu Komisji nt. badań osadniczo-ludnościowych w Polsce po 1989 r. (P. Śleszyński).
- ◆ Wsparcie czasopisma Konwersatorium Wiedzy o Mieście (patronat Komisji).
- ◆ Współpraca z PAN (Komitetem Badań nad Migracjami PAN, Komitetem Nauk Demograficznych PAN), Instytutem Metropolitalnym, Związkiem Miast Polskich, GUS i in.
- ◆ Prowadzenie na bieżąco strony internetowej (R. Szmytkie), w tym na Facebooku (M. Szmytkowska).

Komisja Geografii Politycznej i Historycznej

- ◆ Współorganizacja w Łodzi VI Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej Geografii Historycznej.
- ◆ Udział członków Komisji w konferencji Komisji Geografii Zarządzania Międzynarodowej Unii Geograficznej w Prai na Wyspach Zielonego Przylądka, 4-7 września 2019 r.
- ◆ Współuczestnictwo w wydawaniu dwóch periodyków (rocznika „Studia z Geografii Politycznej i Historycznej” pod red. kol. Andrzeja Rykały oraz anglojęzycznej serii wydawniczej „Region and Regionalism” pod red. kol. Marka Sobczyńskiego, Krystiana Heffnera).
- ◆ Przygotowanie tekstu na temat działań Komisji w ramach obchodów 100-lecia PTG do monografii podsumowującej obchody.

Komisja Geografii Przemysłu

- ◆ Organizacja konferencji: (1) 35. Jubileuszowej Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Funkcje przemysłu i usług w rozwoju społeczno-ekonomicznym układów przestrzennych” oraz (2) 16. Konferencji Naukowej „Rola edukacji w zakresie przedsiębiorczości w rozwoju społeczno-ekonomicznym i kulturowym”.
- ◆ Rozpoczęcie starań o włączenie czasopisma *Prace Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego* do kolejnych baz indeksacji, Scopus. Rozszerzenie Rady Redakcyjnej o nowych członków. Pozyskanie nowych recenzentów z Polski i zagranicy.
- ◆ Wydanie czterech tomów czasopisma *Prace Komisji Geografii Przemysłu Polskiego Towarzystwa Geograficznego*.
- ◆ Wydanie dwóch tomów czasopisma *Przedsiębiorczość – Edukacja*, przekształconego od 2019 roku w półrocznik, z artykułami w języku polskim i angielskim
- ◆ Wydanie publikacji pokonferencyjnej.
- ◆ Uruchomienie nowych, bardziej funkcjonalnych stron obydwu czasopism w najnowszej wersji systemu Open Journal System, migrując do nich wszystkie numery archiwalne.
- ◆ Rozpoczęto prace nad nowymi stronami internetowymi dwóch cykli konferencji w języku polskim i angielskim (www.przemysl.up.krakow.pl / www.industry.up.krakow.pl oraz www.przedsiębiorczosc.up.krakow.pl / www.entrepreneurship.up.krakow.pl) oraz wdrożono nowy system rejestracji uczestników.
- ◆ Przygotowanie tekstu na temat działań Komisji w ramach obchodów 100-lecia PTG do monografii podsumowującej obchody.

Komisja Geografii Religii

- ◆ W 2019 roku członkowie Komisji Geografii Religii byli zaangażowani w:
 - końcowe prace edytorskie związane z książką „*Geografia polska i geografowie w latach II wojny światowej*”,
 - promocję oraz przygotowanie obszernego streszczenia książki „*Geografia polska i geografowie w latach II wojny światowej*” w języku angielskim na zamówienie „*Journal of Historical Geography*”,
 - w przygotowanie publikacji „*Księga Wielkiego Jubileuszu. Polskie Towarzystwo Geograficzne 1918-2018*”, która ukaże się w czerwcu 2020.

Komisja Krajobrazu Kulturowego

- ◆ Współorganizacja XXIV Seminarium Krajobrazowego Krajobrazy miejskie – przestrzenie metropolitalne.
- ◆ Przygotowanie dwóch wycieczek w czasie seminarium krajobrazowego: (1) Sosnowiec - centrum Katowic: Muzeum Śląskie (teren dawnej Kopalni Katowice), wieża szybu Warszawa II, Międzynarodowe Centrum Konferencyjne, Plac Wojciecha Kilara, Narodowa Orkiestra Polskiego Radia (NOSPR), hala widowiskowa Spodek, spacer do Rynku; (2) Zachodnia strefa brzegowa Metropolii Górnośląsko-Zagłębiowskiej. Trasa – Sosnowiec-Katowice – Centrum Gliwic (Rynek) – Ostropa (opcjonalnie Wilcze Gardło) – Łabędy – Sośnica – Katowice PKP – Sosnowiec (PKP).
- ◆ Wydanie dwóch numerów czasopisma *Prace Komisji Krajobrazu Kulturowego*.
- ◆ Przygotowanie tekstu na temat działań Komisji w ramach obchodów 100-lecia PTG do monografii podsumowującej obchody.

Komisja Hydrologiczna

- ◆ Współorganizacja III Ogólnopolskiej Konferencji Hydrologicznej z okazji Światowego Dnia Wody: „Naturalne i antropogeniczne zmiany obiegu wody”.
- ◆ Przygotowanie tekstu na temat działań Komisji w ramach obchodów 100-lecia PTG do monografii podsumowującej obchody.

Komisja Geografii Komunikacji

- ◆ Współorganizacja IV Międzynarodowej Konferencji Naukowej: Problemy i wyzwania geografii komunikacji.
- ◆ Organizacja wycieczki: Historia, współczesność i przyszłość łódzkiego węzła transportowego w ramach w/w konferencji.
- ◆ Wydanie 4 zeszytów *Prac Komisji Geografii Komunikacji PTG t. 22*.
- ◆ Przygotowanie tekstu na temat działań Komisji w ramach obchodów 100-lecia PTG do monografii podsumowującej obchody.

Komisja Geografii Turyzmu

- ◆ Współorganizacja XXXV Seminarium terenowego „Warsztaty z geografii turystyki”.
- ◆ Organizacja wycieczki: Łódź – Szlakiem łódzkiego tramwaju elektrycznego.
- ◆ Realizacja projektu „Mapa ośrodków turystycznych Polski” na obszarze województwa łódzkiego.
- ◆ Przygotowanie tekstu na temat działań Komisji w ramach obchodów 100-lecia PTG do monografii podsumowującej obchody.

Komisja Obszarów Wiejskich

- ◆ Współorganizacja XXXV Seminarium Geografii Wsi
- ◆ Organizacja wycieczki „Przejawy i formy odradzania się wsi na terenie Ziemi Kłodzkiej” – w ramach w/w seminarium.
- ◆ Wydanie dwóch tomów Studiów Obszarów Wiejskich.
- ◆ Przygotowanie tekstu na temat działań Komisji w ramach obchodów 100-lecia PTG do monografii podsumowującej obchody.

DZIAŁALNOŚĆ ODDZIAŁÓW PTG W ROKU 2019 opracowano na podstawie nadesłanych sprawozdań

Częstochowski

- ◆ Współorganizacja sesji popularno-naukowej dla uczniów „Walory przyrodnicze Częstochowy”.
- ◆ Organizacja Drugiej Ogólnopolskiej Pielgrzymki Geografów na Jasną Górę (Jasna Góra – Dom Św. Kaspra), 26.10.2019 r.
- ◆ Wycieczki: (1) Spacer zielony-Złoty Potok (Zespół pałacowo - parkowy, Dolina rz. Wiercicy); (2) Wycieczka autokarowa - Arboretum w Rogowie; (3) Atrakcje przyrodnicze Kielc; (4) Spacer zielony - Kamieniołom w Rudnikach k/Częstochowy; (5) JUROMANIA 2019 - Święto Szlaku Orlich Gniazd; (6) Kraków, Wawel - siedziba królów Polski.
- ◆ Praca w Komitecie okręgowym Olimpiady Geograficznej.
- ◆ Praca w Komisji Wojewódzkiej konkursu geograficznego dla uczniów gimnazjum woj. śląskiego (współpraca z KO w Katowicach).

- ◆ Współpraca z Regionalnym Oddziałem PTTK w Częstochowie, Częstochowskim Oddziałem Przewodników PTTK, Zarządem Okręgu LOP, Stowarzyszeniem Senior Plus, UTW przy UHP w Częstochowie, Muzeum Częstochowskim, Częstochowskim Towarzystwem Naukowym.
- ◆ Przygotowanie prelekcji „Częstochowskie rzeki” dla uczniów szkół częstochowskich.
- ◆ Udział w XVIII Nauczycielskim Obozie Wędrownym Roztocze 2019.
- ◆ Przygotowanie artykułu do monografii podsumowującej obchody Jubileuszu 100-lecia PTG.
- ◆ 9 odczytów oddziałowych (207 osób).

Gdański

- ◆ Współorganizacja X Pomorskiego Sejmiku Krajoznawczego.
- ◆ Wycieczka (1) szlakiem zbiorników (współorganizatorzy: Pomorskie Porozumienie Oddziałów PTTK w Gdańsku, Oddział Morski PTTK, Instytut Geografii UG).
- ◆ Organizacja okręgowego etapu Olimpiady Geograficznej.
- ◆ Współpraca Oddziału w zakresie organizacji zebrań i konferencji naukowych z: Instytutem Geografii, Uniwersytet Gdański, Wydziałem Nauk o Ziemi i Wydziałem Nauk Społecznych i Humanistycznych Gdańskiego Towarzystwa Naukowego, Oddziałem Morskim PTTK, Pomorskim Porozumieniem Oddziałów PTTK w Gdańsku, Ligą Ochrony Przyrody, Okręg Gdański, Polskim Towarzystwem Limnologicznym, Polskim Towarzystwem Przyjaciół Nauk o Ziemi, Oddział Bałtycki.
- ◆ 6 odczytów oddziałowych (110 osób).

Kartograficzny

- ◆ Współorganizacja XI Ogólnopolskiego Konkursu Prac Magisterskich z Zakresu Kartografii i Geoinformacji.
- ◆ Współorganizacja XIV Międzynarodowego Konkursu Kartograficznego im. Barbary Petchenik.
- ◆ Współpraca naukowo-badawcza: IGiK, Zakład Geoinformatyki, Kartografii i Teledetekcji WGSR UW, Główny Urząd Geodezji i Kartografii, Instytut Historii Nauki im. L. i A. Birkenmajerów PAN – Zespół Historii Kartografii.
- ◆ Przygotowanie artykułu do monografii podsumowującej obchody Jubileuszu 100-lecia PTG.
- ◆ 2 seminaria oddziałowe (33 osoby).

Katowicki

- ◆ W oddziale działa 5 kół terenowych (w Goleszowie, Bytomiu, Gliwicach, Rybniku i w Zawierciu).
- ◆ Wycieczki: (1) Warsztaty terenowe: Persepolis – królestwo Persji (2) Warsztaty terenowe: zróżnicowanie krajobrazów GZM – Katowice i Gliwice; (3) Warsztaty dla najlepszych olimpijczyków z województwa śląskiego w Sosnowcu i Jaworznie (4) Warsztaty terenowe: Hałdy – formy przemysłowe i jak je zagospodarować; (5) Wycieczka „Spacerkiem po Rybniku”; (6) Wycieczka do Niemiec i Francji (Alzacja); (7) Warsztaty terenowe: Rewitalizacja terenów przemysłowych; (8) Warsztaty „Lapbooki o mojej miejscowości”; (9) Warsztaty „Gry i zabawy na lekcjach edukacji regionalnej”; (10) Wycieczka „Wielka Lekcja Geografii” – Uniwersytet Łódzki; (11) Warsztaty „Znaki i symbole znane od dawne...”
- ◆ Współorganizacja Sosnowieckiego Forum Nauczycieli Geografii i Przyrody – Regionalistów, (KEG, WNoZ UŚ), Rybnik.
- ◆ Konkurs wiedzy o Wielkiej Brytanii dla uczniów Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych z Cieszyna oraz Szkoły Podstawowej w Cisownicy (Koło w Cieszynie).
- ◆ „Z geografją za pan brat” – quiz dla szkół ponadgimnazjalnych w ramach obchodów Dni Ziemi i Dnia Geografa, WNoZ UŚ.
- ◆ Wojewódzki Konkurs Plastyczny o Morzu Bałtyckim dla klas IV-VIII SP oraz klas III gimnazjów (Koło PTG w Bytomiu przy współpracy ze Stacją Morską w Helu).
- ◆ Szkolny konkurs geograficzny w SP 9 w Zawierciu (Koło PTG w Zawierciu).
- ◆ Finał XIX edycji Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Ziemi Śląskiej „Moja Ty Ziemia Rodzima...”. Konkurs współorganizowany przez koło PTG w Rybniku dla uczniów szkół podstawowych województwa śląskiego.
- ◆ Konkurs geograficzno-religijny o sanktuariach Francji, Włoch i Polski (Koło PTG w Cieszynie).
- ◆ Konkurs Wiedzy o Australii i Nowej Zelandii dla uczniów Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych z Cieszyna (Koło PTG w Cieszynie).
- ◆ Konkurs Mikołajkowy, geograficzno-religijny dla ZSEG w Cieszynie (Koło PTG w Cieszynie).
- ◆ Współorganizacja zawodów okręgowych Olimpiady Geograficznej.
- ◆ Koordynacja XXVII Dni Ziemi pod hasłem przewodnim „Chrońmy przyrodę ożywioną” w szkołach Sosnowca.

- ◆ Objęcie patronatem: (1) VII edycja Zagłębiowskiego Turnieju Młodych Odkrywców w Dąbrowie Górniczej, interdyscyplinarnego konkursu dla uczniów VI klas szkół podstawowych pod hasłem: „Młodzi Odkrywcy wśród łowców głów”; (2) 31. Penepena Travel Festival czyli Chorzowski Tydzień Podróżniczy, 4-7 grudnia 2019 r. w Chorzowie; (3) VII edycja Zagłębiowskiego Konkursu Geograficzno-matematycznego GEOMATI. Finał konkursu w dniu 28 marca 2019 r. w I LO im. Mikołaja Kopernika w Będzinie
- ◆ Przygotowanie artykułu do monografii podsumowującej obchody Jubileuszu 100-lecia PTG.
- ◆ Uczestnictwo w Drugiej Pielgrzymce Geografów Polskich na Jasną Górę.
- ◆ Prowadzenie strony internetowej Oddziału oraz profilu na Facebooku.
- ◆ 30 spotkań i odczytów oddziałowych (2489 osób).

Kielecki

- ◆ Organizacja etapu okręgowego Olimpiady Geograficznej.
- ◆ Współorganizacja konferencji Edukacja geograficzna – ku poszukującemu uczeniu się.
- ◆ Organizacja wycieczki dla nauczycieli na trasie Cedzyna-Św. Krzyż-Cedzyna.
- ◆ Prowadzenie oficjalnej strony Oddziału na profilu społecznościowym Facebook.
- ◆ Przygotowanie artykułu do monografii podsumowującej obchody Jubileuszu 100-lecia PTG.
- ◆ 8 spotkań z cyklu Geograficzne Spotkanie PTG (451 osób).

Klub Polarny

- ◆ Udział w Arctic Circle Assembly 2019, Reykiavik.
- ◆ Obsługa strony internetowej oraz FB Klubu Polarnego (www.klubpolarny.pl).
- ◆ Prace nad przygotowaniem Biuletynu Polarnego, nr 23-24.

Krakowski

- ◆ Wyjazd do Dobczyc w celu zwiedzania zapory wodnej.
- ◆ Udział w uroczystości zakończenia Jubileuszu 100-lecia PTG w Poznaniu.
- ◆ Współorganizacja zawodów okręgowych Olimpiady Geograficznej.
- ◆ Nawiązanie współpracy z Kołem Grodzkim PTTK w Krakowie.
- ◆ Opracowanie planu dwudniowej wycieczki na Słowację.
- ◆ Wsparcie finansowe organizacji VIII Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej Młodych Badaczy pt. Systemowe podejście w badaniach geograficznych.
- ◆ Uczestnictwo w Drugiej Pielgrzymce Geografów do Częstochowy.
- ◆ Współorganizacja Konkursu Wiedzy o Województwie Małopolskim dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i średnich.
- ◆ Rozpoczęcie działań na rzecz nadania ulicy im. Prof. Jana Flisa.
- ◆ Przygotowanie artykułu do monografii podsumowującej obchody Jubileuszu 100-lecia PTG.
- ◆ 18 odczytów oddziałowych.

Lubelski

- ◆ Współorganizacja „Międzynarodowego Dnia Ziemi” oraz „Ogólnopolskiego Dnia Geografa”.
- ◆ Wycieczki: (1) „Przyrodnicze i kulturowe atrakcje środkowego Podlasia” (Drohiczyn-Białystok-wizyta na Uniwersytecie Białostockim-Supraśl-Poczopek-Kruszyniany-Odrynki; (2) „Izrael, Jordania – kraj, ludzie, atrakcje kulturowe i przyrodnicze” (Nazaret-Tabor-Amman-Petra-Jerozolima-Betlejem-Morze Martwe).
- ◆ Praca na rzecz Olimpiady Geograficznej. Współuczestnictwo w organizacji etapu okręgowego Olimpiady.
- ◆ Współpraca z Polskimi Towarzystwami: Geologicznym, Geofizycznym i Botanicznym w zakresie organizacji odczytów oraz sesji terenowych.
- ◆ Przygotowanie artykułu do monografii podsumowującej obchody Jubileuszu 100-lecia PTG.
- ◆ 21 odczytów oddziałowych (1275 osób).

Łódzki

- ◆ Koło Naukowe Młodych Geografów „Geoholicy”.
- ◆ Sekcja Dydaktyczna Oddziału oraz Geografii Politycznej i Historycznej.
- ◆ Przygotowanie wystawy „Stulecie województwa łódzkiego (1919-2019) w zbiorach kartograficznych Biblioteki Uniwersytetu Łódzkiego”. Patronem wystawy było: „Promuje Łódzkie”. Staraniem Oddziału Łódzkiego PTG, Urząd

Marszałkowski dofinansował wystawę, przez co oprócz wernisażu i wystawy stacjonarnej, czynnej do czerwca w gmachu BUŁ, zrealizowana została wystawa objazdowa po wybranych miastach województwa łódzkiego.

- ◆ Współorganizacja przez KNMG „Geoholicy” wydarzenia Otwarte Drzwi na WNG UŁ.
- ◆ Uczestnictwo w 19. Festiwalu Nauki, Techniki i Sztuki w Łodzi, wraz z KNMG „Geoholicy”.
- ◆ Organizacja I turnieju wiedzy geograficznej dla studentów Wydziału Nauk Geograficznych UŁ – „Awantura o Gegrę”.
- ◆ Reprezentacja PTG na Dożynkach Wojewódzkich w Walewicach.
- ◆ Warsztaty geograficzne – Iran: Teheran–Kazwin–Tebriz–Dolina Araksu–Takab–Hamadan–Isfahan–Sziraz–Jazd–Garme–Teheran (25 dni).
- ◆ Wspieranie Okręgowych Zawodów Olimpiady Geograficznej.
- ◆ Przygotowanie dla nauczycieli wykładu i zajęć warsztatowych.
- ◆ Współorganizacja wykładów dla uczniów, studentów i członków PTG, gł. z zakresu geografii regionalnej świata.
- ◆ Przygotowanie artykułu do monografii podsumowującej obchody Jubileuszu 100-lecia PTG.
- ◆ 6 prelekcji/wykładów oddziałowych.

Olimpijski

- ◆ Organizacja XLV Olimpiady Geograficznej.
- ◆ Wykład szkoleniowy związany z zajęciami terenowymi dla uczestników Olimpiady Geograficznej.
- ◆ Warsztaty szkoleniowe dla nauczycieli geografii, których uczniowie uczestniczyli w Olimpiadzie Geograficznej (prelegenci z uzdrowiska Kołobrzeg, Esri Polska, UKW, PAN).
- ◆ Współorganizacja wykładów dla uczniów - „Kołobrzeg – zarys historii” i „Pracowite wakacje” (prelegenci z I LO w Kołobrzegu).
- ◆ Współorganizacja wykładu dla uczniów, wprowadzającego do wycieczki na terenie Wolińskiego Parku Narodowego oraz zachodniego wybrzeża Polski (prelegent: prof. dr hab. Ryszard Borówka).
- ◆ Współorganizacja wykładu dla uczniów “Humanitarian tasks on natural disaster (earthquakes, tsunamis, landslides)” (prelegent: Sergio Omar Flores).
- ◆ Wycieczki (1) Zajęcia terenowe dla uczniów - opracowanie fragmentu mapy dzielnicy uzdrowskiej Kołobrzegu z wykorzystaniem oprogramowania Collector for ArcGIS; (2) Całodniowa wycieczka uczniów – Woliński Park Narodowy i zachodnie wybrzeże Polski; (3) Wycieczka dla nauczycieli: Kołobrzeg – kopalnia borowiny, Rościno – elektrownia podwodna na Parsęcie, Podborsko – Muzeum Zimnej Wojny, Tychowo – gład narzutowy „Tryglaw”, Żydowo – elektrownia szczytowo-pompowa, Kołobrzeg-Podczele – użytek ekologiczny „Ekopark Wschodni”; (4) Wycieczka jurorów po Kołobrzegu; (5) Zajęcia terenowe podczas obozu kwalifikującego na zawody międzynarodowe – opracowanie fragmentu mapy Solca w Warszawie
- ◆ Przygotowanie oferty do konkursu na organizację Olimpiady Geograficznej w latach 2019/20-2021/22. Oferta została przyjęta przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w czerwcu 2019.
- ◆ Współpraca z Komisją Zadań KG OG.
- ◆ Publikacja - Wytyczne XLVI Olimpiady Geograficznej - na stronie internetowej KG OG.
- ◆ Opublikowanie tematów prac na I etap XLVI Olimpiady Geograficznej wraz ze wskazówkami do napisania pracy - na stronie internetowej KG OG.
- ◆ Opublikowanie testów na II i III etap XLV Olimpiady wraz z rozwiązaniami na stronach internetowych Olimpiady.
- ◆ Organizacja konkursu na plakat promujący XLVI Olimpiadę Geograficzną.
- ◆ Przygotowanie artykułu do monografii podsumowującej obchody Jubileuszu 100-lecia PTG.
- ◆ Udział opiekunów polskich zawodników w pracach jury międzynarodowych zawodów geograficznych.
- ◆ Praca Koordynatora Olimpiady Tomasza Sawickiego w International Geography Olympiad Task Force przy Międzynarodowej Unii Geograficznej.
- ◆ 2 odczyty oddziałowe (235 osób).

Opolski

- ◆ Współorganizacja wycieczek: (1) Opole-Krasiejów-Opole; (2) Opole – region klastra turystycznego e-KOLOT (powiat oleski i kluczborski).

Poznański

- ◆ Organizacja uroczystości zakończenia Jubileuszu 100-lecia PTG, obchodów Roku Polskiej Geografii oraz inauguracji 100-lecia poznańskiego ośrodka geograficznego, 28.01.2019 r., Poznań.
- ◆ Przygotowanie wystawy Pomędzy kontynentami.
- ◆ Organizacja seminarium dla nauczycieli w czasie zawodów okręgowych Olimpiady Geograficznej.

- ◆ „Geografia na szynach” – przejazd tramwajem po Poznaniu, łączący zwiedzanie miasta z przewodnikiem i spotkanie integrujące członków i przyjaciół OP PTG.
- ◆ Wycieczka: Szachty – różnorodność geograficzna i biologiczna.
- ◆ Letnia szkoła GIS – warsztaty dla nauczycieli geografii.
- ◆ Przygotowanie artykułu do monografii podsumowującej obchody Jubileuszu 100-lecia PTG.
- ◆ 7 odczytów oddziałowych (508 osób).

Radomski

- ◆ Wycieczki: (1) Wyjazd do Zamościa i na Wyżynę Lubelską; (2) Rumunia – Bukowina – Kamieniec Podolski; (3) Alpy.
- ◆ Przeprowadzenie etapu finałowego Radomskiego Konkursu Geograficznego „Z mapą dookoła świata” we współpracy z Radomskim Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli.
- ◆ Tworzenie bibliografii naukowej regionu radomskiego w zakresie geografii – współpraca z Radomskim Towarzystwem Naukowym: - geografia fizyczna i nauki pokrewne (geologia, paleontologia itp.): <http://rtn.radom.pl/geografia-fizyczna/>, - geografia społeczno-ekonomiczna i nauki pokrewne: <http://rtn.radom.pl/geografia-spoeczno-ekonomiczna/>
- ◆ Tworzenie kompendium wiedzy o regionie radomskim do celów edukacji regionalnej – współpraca z Radomskim Towarzystwem Naukowym: <http://rtn.radom.pl/region/>
- ◆ Wyprawa kolarska: Tyrol-Lombardia-Ticino.
- ◆ Pokazy zdjęć z opowieściami geograficznymi (Kazbek i Grossglockner, Azory, Naddniestrze, Tyrol-Lombardia-Ticino).
- ◆ Spotkania klubowe w siedzibie Radomskiego Okręgu LOP.
- ◆ Nowa strona internetowa (jako podstrona na stronie Radomskiego Towarzystwa Naukowego): <http://rtn.radom.pl/ptg/> oraz nowy profil na Facebooku: <https://www.facebook.com/Polskie-Towarzystwo-Geograficzne-Oddzia%C5%82-Radomski-2510238349005405/>

Rzeszowski

- ◆ Wycieczka: Bogactwo kulturowe Ponidzia.
- ◆ Organizacja konferencji Badania geograficzne w woj. podkarpackim – historia, współczesność i przyszłość. W 100-lecie Polskiego Towarzystwa Geograficznego.
- ◆ Przygotowanie wystaw towarzyszących konferencji: (1) Podróże Rzeszowskich Geografów; (2) Historia Rzeszowskiego Oddziału PTG; (3) Świat na widokówkach, znaczkach pocztowych i monetach.
- ◆ Współpraca z komitetem okręgowym Olimpiady Geograficznej.
- ◆ Prace nad aktualizacją i rozbudową strony internetowej www.ptgrzeszow.pl
- ◆ Opracowanie folderu: Mini przewodnik. Dolina Jasiołki - Jedlicze Zawodzie - Jedlicze Męcinka.
- ◆ Przygotowanie artykułu do monografii podsumowującej obchody Jubileuszu 100-lecia PTG.
- ◆ 26 odczytów oddziałowych (957 osób).

Słupski

- ◆ Warsztaty terenowe w Bornem Sulimowie.
- ◆ Wycieczka: Szlakiem pamięci po słupskiej nekropolii.
- ◆ Współpraca z Instytutem Geografii i Studiów Regionalnych AP w Słupsku, Instytutem Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Turystyki, Oddziałem Środkowopomorskim Polskiego Towarzystwa Demograficznego, Starostwem Powiatowym w Słupsku, Regionalnym Oddziałem PTTK w Słupsku.
- ◆ Współpraca ze słupskimi szkołami oraz szkołami w Człuchowie.
- ◆ Przygotowanie artykułu do monografii podsumowującej obchody Jubileuszu 100-lecia PTG.
- ◆ 4 spotkania „Klubu Obieżyświata” (441 osób).

Stalowowski

- ◆ Wycieczki: (1) Santorini – Kreta; (2) hydrologiczna Jastkowice – Gwizdów w Lasach Janowskich dla olimpijczyków.
- ◆ Warsztaty terenowe: (1) dla uczniów klas geograficznych w krajach Beneluxu; (2) w Lasach Janowskich; (3) dla uczniów w gminie Pysznicza.
- ◆ Warsztaty komputerowe w ramach GISday dla uczniów oraz dla nauczycieli.
- ◆ Wystawy zdjęć (1) „Ziemia Święta”; (2) Good morning Vietnam; (3) kraje Benelexu.
- ◆ Współpraca z Esri Polska, Stowarzyszeniem Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego im. KEN w Stalowej Woli, Oddziałem PTTK w Kozienicach.
- ◆ 9 odczytów i spotkań oddziałowych (382 osoby).

Szczeciński

- ◆ Współorganizacja okręgowych zawodów Olimpiady Geograficznej.
- ◆ Współorganizacja Olimpiady Wiedzy o Turystyce.
- ◆ Współorganizacja II Międzynarodowego Seminarium Ekologicznego pt. „Gospodarowanie odpadami w gminach. Problemy i wyzwania – wzorce niemieckie”.
- ◆ Współpraca z Zachodniopomorskim Centrum Edukacji ODN w Szczecinie.
- ◆ Przygotowanie artykułu do monografii podsumowującej obchody Jubileuszu 100-lecia PTG.
- ◆ 12 odczytów oddziałowych (272 osoby).

Teledetekcji i Geoinformatyki

- ◆ Przygotowanie artykułu do monografii podsumowującej obchody Jubileuszu 100-lecia PTG.
- ◆ Współpraca naukowo-badawcza: IGIK, Zakład Geoinformatyki, Kartografii i Teledetekcji WGSR UW, Zakład Geoinformacji, Instytutu Geografii Miast i Turyzmu UŁ, EARSeL.

Toruński

- ◆ Koło terenowe we Włocławku.
- ◆ Wycieczka - Spacer po Ciechocinku.
- ◆ Współorganizacja zawodów okręgowych Olimpiady Geograficznej.
- ◆ Przygotowanie artykułu do monografii podsumowującej obchody Jubileuszu 100-lecia PTG.
- ◆ 9 odczytów oddziałowych (622 osoby).

Warszawski

- ◆ Realizacja projektu „Nasza wspólna sprawa - zrównoważony rozwój miast Południa i Północy” w ramach konkursu Edukacja Globalna 2019 (Maciej Kałaska i Małgorzata Parda).
- ◆ Reprezentacja Towarzystwa przez przewodniczącego Oddziału Warszawskiego Stefana Kałuskiego w konferencji: „Przyszłość towarzystw naukowych w świetle postanowień ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce”.
- ◆ Udział członków Oddziału w IV Konferencji Geograficznej: „Jeden dzień na Bliskim Wschodzie” zorganizowanej przez Łochowskie Szkolne Towarzystwo Geograficzne.
- ◆ Udział zastępcy przewodniczącego Macieja Kałaski w debacie: „Działamy na rzecz bardziej sprawiedliwego świata dla wszystkich, czyli porozmawiajmy o praktyce edukacji globalnej i antydyskryminacyjnej”.
- ◆ Przygotowanie artykułu do monografii podsumowującej obchody Jubileuszu 100-lecia PTG.
- ◆ 11 odczytów oddziałowych (259 osób).

Wrocławski

- ◆ Koło terenowe w Bystrzycy Kłodzkiej.
- ◆ Wycieczki: (1) Bogactwo przyrodnicze i kulturowe Ziemi Brzeskiej; (2) II Rajd Geografa – Karkonoskim szlakiem Mieczysława Orłowicza (współorganizacja z Kołem Naukowym Studentów Geografii im. Juliana Czyżewskiego IGI RR UW r).
- ◆ Udział w pracach Olimpiady Geograficznej Okręgu Wrocławsko-Opolskiego (I i II etapu) – Bystrzyca Kłodzka.
- ◆ Udział członków w Dolnośląskim Festiwalu Nauki (Wrocław, Bystrzyca Kłodzka) – przedstawienie 5 prelekcji o charakterze popularnonaukowym.
- ◆ Udział członków w obchodach Dnia Geografia we Wrocławiu.
- ◆ Patronat nad klasą o profilu geograficzno-ekonomicznym II ZSO w Opolu.
- ◆ Patronat nad Dolnośląskim Festiwalem Nauki w Bystrzycy Kłodzkiej.
- ◆ Współorganizacja 51. Młodzieżowej Olimpiady Krajoznawczej Dolnego Śląska.
- ◆ Współpraca w organizacji wykładów dla Uniwersytetu Trzeciego Wieku we Wrocławiu.
- ◆ Współorganizacja Dni Krajobrazu organizowanych przez Pracownię Badań Krajobrazu UW r.
- ◆ Przygotowanie artykułu do monografii podsumowującej obchody Jubileuszu 100-lecia PTG.
- ◆ 30 odczytów oddziałowych (1554 osoby).

SPRAWY BIEŻĄCE I KOMUNIKATY

Na stronie internetowej PTG
<https://ptgeo.org.pl>
znajdują się poszerzone i na bieżąco aktualizowane
informacje, związane z działalnością naszego
Towarzystwa.

Stroną opiekuje się kol. Tomasz Napierała.
Zapraszamy do odwiedzin strony i profilu na FB!



Prosimy o nadsyłanie artykułów do
„Czasopisma Geograficznego” na adres biura
Zarządu Głównego ul. Krakowskie Przedmieście 30,
00-927 Warszawa, e-mail: ptg@uw.edu.pl

Nowa strona Czasopisma (od 2018 r.):
<http://czasgeo.nazwa.pl/ojs31/index.php/geo>

Czasopismo Geograficzne jest indeksowane
m.in. w bazie Scopus.



Artykuły do „Teledetekcji Środowiska” prosimy nadsyłać
w języku polskim lub angielskim na adres:
przemyslaw.kupidura@pw.edu.pl



Prosimy o nadsyłanie poprzez Oddziały zamówień na
prenumeratę na rok 2019 i 2020:

- *Czasopisma Geograficznego*, cena rocznej prenumeraty dla członków PTG (ze zniżką) wynosi 49 zł
- *Polish Cartographical Review* (kwartalnik) i *Polski Przegląd Kartograficzny* Sprzedaż bieżącą i wysyłkową prowadzi Centrum Kartografii, ul. Grochowska 258/260, 04-398 Warszawa, tel./fax 022 813 81 00,
- *Teledetekcja Środowiska*, cena jednego tomu wraz z wysyłką wynosi 65 zł. Zamówienia należy kierować na adres Oddziału Teledetekcji i Geoinformatyki PTG, ul. Krakowskie Przedmieście 30, 00-927 Warszawa. Wpłaty należy dokonywać na konto Oddziału: 23 1020 1156 0000 7302 0059 7948

LICZBA CZŁONKÓW WG ODDZIAŁÓW PTG (na dzień 31.12.2019 r.)

Oddziały	Liczba członków
Częstochowski.....	35
Gdański.....	61
Kartograficzny.....	55
Katowicki.....	150
Kielecki.....	30
Klub Polarny.....	41
Krakowski.....	155
Lubelski.....	149
Łódzki.....	65
Olimpijski.....	22
Opolski.....	19

Poznański.....	51
Radomski.....	15
Rzeszowski.....	55
Słupski.....	21
Szczeciński.....	29
Stalowowolski.....	15
Teledetekcji i Geoinformatyki.....	47
Toruński.....	69
Warszawski.....	70
Wrocławski.....	100
RAZEM.....	1254

PTG – ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO

Od 2006 roku Polskie Towarzystwo Geograficzne posiada status Organizacji Pożytku Publicznego. Bardzo prosimy o wsparcie Towarzystwa 1% swojego podatku należnego oraz o rozpowszechnienie tej informacji wśród innych członków i sympatyków Towarzystwa. Przekazując 1% na

rzecz PTG wspieramy najlepszych studentów i nauczycieli geografii. Prosimy o włączenie się razem z nami w promocję wiedzy. W swojej deklaracji PIT wystarczy wpisać tylko numer KRS „0000110860”. Z góry dziękujemy.

Biuletyn opracowali:

Beata Maciejewska, Marcin Mazur, Tomasz Wites